[bookmark: _GoBack]

ТЕЛЕФОН ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ПО АРШАЛЫНСКОМУ РАЙОНУ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

87756484927-Мамбетов Талгат Жанабергенович

Протокол №      Совета Профилактики КГУ «Общеобразовательная школа с.Жибек жолы»
от _____________________ 2023 года.

Председатель Совета: Жусупова М.Б.- директор школы
Присутствовали члены Совета по профилактике правонарушений по утвержденному списку.
Приглашены:
- классный руководитель – Борисенко А.В.;
- социальный педагог –Жуманова К.А.;
- ПОП школы
Повестка дня:
1. Пропуски ученицы 9 «А» класса Садыриной Я.Н.
Классный руководитель 9 «А» класса Борисенко А.В. поставила вопрос о наличии двухнедельного пропуска занятий ученицы  9 «А» класса Садыриной Я.Н., не подкреплённого оправдательным документом. Садырина Н .Ю., мать Яны, заявила, что дочь находилась в Караганде у бабушки.
По итогам проведения Совета профилактики  постановили:
          1. Классный руководитель должен  регулярно заполнять страницы пропусков уроков в электронном классном журнале;
2.Проводить регулярно индивидуальные беседы с девочкой.
4. Заместителю директора по ВР Аубакировой Г.И. взять на контроль посещение занятий Садыриной Яны.

Председатель Совета по профилактике
 правонарушений :                                              ______________Жусупова М.Б.
Секретарь :                                                           ______________ Калиева Г.М.

Протокол №      Совета Профилактики КГУ «Общеобразовательная школа с.Жибек жолы»
от _____________________ 2023 года.
Председатель Совета: Жусупова М.Б.- директор школы
Присутствовали члены Совета по профилактике правонарушений по утвержденному списку.
Приглашены:
- социальный педагог –Жуманова К.А.;
- Мать – Садырина Н.Ю.
- ПОП школы
Повестка дня:
Постановка на внутришкольный учет Садырину Я.Н.,ученицу 9 «А» класса.
Заслушан классный руководитель 9 «А» класса Борисенко А.В. о слабой успеваемости и пропусках занятий обучающейся 9 «А» класса Садыриной Я.Н. Девочка систематически  пропускает учебные занятия без уважительной причины, объясняя отсутствие своим плохим самочувствием.   Общее количество пропущенных занятий  с начала 3 четверти  составляет 19 дней, с 16.01- 06.02.2023г.

Мать -Садырина Н.Ю. на заседание не явилась.
По итогам проведения Совета профилактики  постановили:
На основании многочисленных пропусков без уважительных причин, было принято совместное решение о постановке Садыриной Я.Н. на внутришкольный учет.

Председатель Совета по профилактике
 правонарушений :                                              ______________Жусупова М.Б.
Секретарь :                                                           ______________ Калиева Г.М.

Протоколы бесед педагога-психолога с учащимся "группы риска"

Протокол беседы № 1

Ф.И. учащегося:
класс ____
Цель беседы: выявление причин, по которым Садырина Я.Н. не посещает занятия.
	Вопросы к беседе
	Примечания о ходе беседы

Яна, по какой причине ты не посещаешь уроки?

Есть трудности в классе из-за которых ты не хотела бы ходить в школу?

Какую главную цель ты можешь поставить перед собой в этом учебном году?

Что планируешь делать для достижения этой цели?

Плохо себя чувствовала, но в больницу не обращалась.

Проблем с одноклассниками и учителями-предметниками нет.

Затрудняется с планированием деятельности, так как цель не является личностно значимой. Разъяснено, что через постановку целей учебной деятельности, выполнение действий по достижению своих планов формируется учебная мотивация (желание, готовность учиться).

Выводы: Сфера обучения и образования не является для девочки значимой сферой жизнедеятельности. Не ориентируется на образование, как на ценность.